
АДМИНИСТРАЦИЯ   

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«_11» __05_  2016 г.               п.г.т.  Большая Мурта                       № _172  

 

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского 

района от 24 сентября 2013г №960 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в 

муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного 

образования детей "Большемуртинская детско-юношеская спортивная 

школа» (в редакции постановления от 16.11.2015 №829) 

 

   В целях реализации Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 

419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в соответствии с Уставом 

Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского 

района от 24 сентября 2013г. №960 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в 

муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Большемуртинская детско-юношеская спортивная 

школа» следующие изменения: 

в приложении к постановлению «Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в муниципальное 

казённое образовательное учреждение дополнительного образования детей 

"Большемуртинская детско-юношеская спортивная школа»: 

 пункт 2.5 дополнить девятым абзацем следующего содержания:  

«Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции 

о правах инвалидов»; 

дополнить пунктом 2.15. следующего содержания: 

«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, к местам ожидания и приема заявителей, размещению 

и оформлению визуальной,  мультимедийной информации о порядке 

предоставления муниципальной услуги в части обеспечения доступности для 

инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов. 

2.15.1. Возможность самостоятельного передвижения инвалидов по 

территории объектов, на которых предоставляется услуга, входа в такие 



объекты и выхода из них,  в том числе с помощью должностных лиц 

Учреждения, предоставляющей услугу. 

2.15.2. Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства 

функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в 

помещениях, в которых предоставляется услуга. 

2.15.3. Надлежащее размещение оборудования и носителей 

информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа 

инвалидов к объектам, в которых предоставляется услуга, и к услугам с 

учетом ограничений их жизнедеятельности. 

2.15.4. Допуск в помещения, в которых оказывается  муниципальная 

услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика. 

2.15.5. Допуск на объекты, на которых предоставляется услуга, 

собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее 

специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые 

определяются федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной 

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной 

защиты населения. 

2.15.6. Оказание должностными лицами Учреждения, которое 

предоставляет услугу, помощи инвалидам в преодолении барьеров, 

мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими 

лицами.»; 

пункт 2.15. считать пунктом 2.16.  

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Гриц С.В.  

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования)  в установленном порядке. 

 

 
 

Глава  района                                                                                        В.В. Вернер 

                                                            

 

 
 

consultantplus://offline/ref=D36325749F9ED73407D370F5D7C41192EE402416A386EB2391354E63A696685022402D8B4702A6E1eFh6M
consultantplus://offline/ref=D36325749F9ED73407D370F5D7C41192EE402416A386EB2391354E63A696685022402D8B4702A6E3eFhCM

